[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОТКИНСКИЙ РАЙОН»

«ВоткА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АдминистрациЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 января 2020 года                                                                                                                      №31
г. Воткинск

	Об организации работ по очистке кровель зданий и сооружений, придомовых территорий МКД, расположенных на территории муниципального образования «Воткинский район» от снега и наледи в зимний период 2019 – 2020 г.г

В целях обеспечения благоприятных и безопасных условий для нахождения и проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, надлежащего содержания объектов социальной сферы (детских садов, школ, учреждений культуры и здравоохранения), а также иных зданий и сооружений, расположенных на территории муниципального образования «Воткинский район», в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

Администрация муниципального образования «Воткинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать:

 - главам муниципальных образований поселений, в отношении административных зданий, находящихся на территории поселений;

- руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности в отношении зданий, сооружений, находящихся в их собственности, хозяйственном ведении, оперативном управлении;

- управляющим компаниям, ТСЖ, собственникам жилых помещений многоквартирных домов,

в течение зимнего периода 2019-2020 г.г. систематически выполнять следующие мероприятия:

а) сформировать бригады или заключить договоры с подрядными организациями на выполнение работ по очистке кровли от снега и наледи;

б) вести ежедневный мониторинг состояния снежного покрова и наледи на крышах зданий в соответствии с действующими нормативами;

в) обеспечить своевременное и безопасное удаление снежного покрова и льда с кровель зданий и сооружений;

г) в случае возникновения опасности схода снега и наледи в местах возможного нахождения людей, транспорта и коммуникаций или обнаружения толщины снежного покрова на крышах многоквартирных домов более 30 см., немедленно принять меры к ограждению опасных участков и организовать выполнение работ по очистке крыш от снежного покрова и наледи;

д) принимать меры по своевременной очистке прилегающих территорий (подъездных путей и пешеходных дорожек к зданиям, сооружениям и многоквартирным домам);

е) уделить особое внимание при эксплуатации в зимний период широкопрофильных кровель (спортивные и концертные залы, производственные помещения и т.п.).

2. Назначить начальника районного управления образования Администрации муниципального образования  «Воткинский район» - Кузьмину С.А., начальника управления культуры, спорта и молодежной политики Администрации муниципального образования  «Воткинский район» - Елькину Н.В., ответственными за выполнение мероприятий, перечисленных в пункте 1  настоящего Постановления подведомственными муниципальными учреждениями.

3. Рекомендовать Главам муниципальных образований поселений, руководителям организаций, предприятий и учреждений, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, ежемесячно до первого числа каждого месяца, предоставлять сведения о произведенных работах по очистке крыш от снега и наледи в МКУ «УЖКХ» МО «Воткинский район».

4. Постановление Администрации муниципального образования «Воткинский район» от 19.12.2017 года № 2021 «Об организации работ по очистке снега и наледи кровель зданий и сооружений, придомовых территорий МКД, расположенных на территории муниципального образования «Воткинский район» в зимний период» считать утратившим силу.

5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

6.  Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на Забоева И.С. – заместителя Главы Администрации муниципального образования «Воткинский район» по строительству, ЖКХ и дорожной деятельности.

Глава муниципального образования

«Воткинский район»

      И.П.Прозоров
_1629539812.unknown